http://www.creg.gov.co/html/Ncompila/htdocs/Documentos/Energia/docs/ley_1117_2006.htm#2
http://www.creg.gov.co/html/Ncompila/htdocs/Documentos/Energia/docs/ley_0142_1994.htm#99

Que a octubre de 2019, con recursos del FAZNI y el IPSE se han instalado y puesto en operación 
cerca de dieciocho mil (18.000) soluciones solares fotovoltaicos individuales (“SSFVI”) con 
almacenamiento, con el fin de cerrar la brecha en cobertura del servicio de energía eléctrica y 
propender por la universalización del servicio en el país.  
Que en razón a lo dispuesto en el Plan Nacional de Desarrollo 2018 – 2022 en relación con los

[...]

b) Por cuanto el costo de Administración, Operación y Mantenimiento no depende de la 
potencia instalada en cada SSFVI, el valor del subsidio mensual por usuario que resulte de 
la fórmula indicada en el literal a) del presente artículo no será superior a cincuenta y ocho 
mil pesos ($58.000). 

En aquellos casos en los que el valor que arroje la formula indicada en el literal a) del 

presente artículo sea superior al valor indicado este literal b), la empresa que preste el 

servicio a los usuarios beneficiados con el subsidio previsto en la presente resolución,